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Keski-Suomen hyvinvointialue

Lausunto

20.05.2026

Asia:  VN/16881/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
terveydenhuoltolain ja sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetun lain 
muuttamisesta

Edustan

Klikkaa ja lisää otsikko valintakysymykselle

muu hyvinvointialue

Miten esitys vastaa hallitusohjelman tavoitteisiin

1) Tukeeko esitys tavoitteita vahvistaa psykoterapiapalveluiden saavutettavuutta uudistamalla 
psykoterapeuttikoulutusta kaksiportaiseksi ja säätämällä ensimmäisen portaan koulutus maksuttomaksi.

Kyllä, miksi? [Lähtökohtaisesti esitys tukee psykoterapiapalveluiden saavutettavuutta koulutuksen 
maksuttomuudella. Keskeistä hallitusohjelmaan pohjaten on se, että mille hoidon portaalle 
koulutetut psykoterapeutit sijoittuvat koulutuksen jälkeen (saavutettavuus); tulevatko he 
työskentelemään perustason matalan kynnyksen mielenterveys- ja riippuvuuspalveluissa vai 
lähtevätkö he työskentelemään yksityissektorille. Maksuttomuus on tärkeä asia, mutta kuinka paljon 
työntekijöitä pystytään kouluttamaan yhtäaikaisesti, jos/kun koulutus tapahtuu työajalla ja mitä 
tämä tarkoittaa perustehtävän näkökulmasta (vastaanottoaikojen määrä vähenee).]

2) Tukeeko esitys mielenterveyspalveluiden saatavuuden parantamista kehittämällä perustason 
mielenterveyspalveluja ja porrasteista hoitomallia?

Kyllä, miksi? [Kts edellinen vastaus liittyen koulutettujen työntekijöiden sijoittumiseen koulutuksen 
jälkeen. Jos työntekijät työskentelevät matalan kynnyksen palveluissa, niin kyllä; varsinkin, jos 
mielenterveys- ja riippuvuuspalveluiden rakenne painottuu perustason matalan kynnyksen 
palveluihin (jonka pitäisi olla pääasiallinen sisääntuloväylä potilaille).]

3) Tukeeko esitys lasten ja nuorten terapiatakuuta?

-
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Esityksen mukaan kaksiportaisen psykoterapiakoulutuksen ensimmäisen taso 
sisältäisi yhtenäiset edellytykset tuottavan teoreettisen koulutuksen (30 op) 
lisäksi menetelmällisten opintojen kokonaisuuden (15 op), joka voisi sisältää 
koulutusta lyhytinterventioihin tai eri psykoterapiasuuntauksille ja -muodoille 
yhteisiin terapeuttisiin taitoihin

Toteuttaako tällainen ensimmäisen tason koulutus kaksiportaisen psykoterapiakoulutuksen tavoitetta?

Kyllä, miksi? [Kyllä, jos psykoterapiakoulutusrakenne on rakennettu tätä silmällä pitäen. Onko 
ensimmäinen taso yhteismitallinen psykiatreille, sosiaalityöntekijöille, psykologeille ja 
sairaanhoitajille (sairaanhoitajat eivät ole yliopistokoulutettuja)?]

Toteuttaako tällainen ensimmäisen tason koulutus palvelujärjestelmän tarpeiden mukaista koulutusta?

-

Palvelujärjestelmien tarvitsemien lyhytinterventioiden vuosittaiseksi koulutustarpeeksi on arvioitu noin 2 
000 - 4 000 koulutettavaa vuodessa. Millaisessa yliopistojen ja hyvinvointialueiden työnjaossa ja 
yhteistyössä lyhytinterventioiden koulutus tulisi toteuttaa, jotta se toteutuisi määrällisesti ja laadullisesti 
riittävänä? Mahdollistaako esitys tarkoituksenmukaisen työnjaon ja yhteistyön?

-

Rahoituksesta

Toteuttaako esitetty rahoitusmalli esityksen mukaisen koulutuskokonaisuuden toteuttamista?

Kyllä, miksi? [Ensiksi yliopistosairaalan saama rahoitus; miten se tultaisiin jakamaan alueen muiden 
hva:n kesken, mitkä ovat periaatteet? Vastaava kysymys myös siinä tapauksessa, jos rahoitus olisi 
kokonaisuudessaan yliopistoille <> miten turvata reilu yhteistyö toimijoiden kesken?Rahoitusta tulee 
olla ei -yliopistolliselle hyvinvointialueelle menetelmällisten opintojen järjestämiseen. ]

Muuta huomioita esitettyyn rahoituksen myöntämiseen ja maksamiseen liittyen?

-

Sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammttihenkilön erikoispätevyys

Huomioita ehdotettuun erikoispätevyyteen ja sen rekisteröimiseen liittyen?

Tuleeko myös sairaanhoitajille tästä erityispätevyys?

Muuta huomioitavaa esitykseen liittyen?

Huomiot

-
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Lepikonmäki Carita
Keski-Suomen hyvinvointialue - Sari Kemppainen hallintoylilääkäri, Sosiaali-
ja terveyspalvelut, Tuula Antinaho ylihoitaja, Mielenterveys-ja 
riippuvuuspalvelut, Carita Lepikonmäki, henkilöstön kehittämispäällikkö, 
Osaamisen ja kehittämisen palvelut


